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Dynama je občanské sdruženíDynama je občanské sdruženíDynama je občanské sdruženíDynama je občanské sdružení,,,,    ssssídlící v ídlící v ídlící v ídlící v 
Brně a Londýně, působíBrně a Londýně, působíBrně a Londýně, působíBrně a Londýně, působícícícící    v oblasti v oblasti v oblasti v oblasti 
neformálního neformálního neformálního neformálního a celoživotního a celoživotního a celoživotního a celoživotního 
vzdělávání mládeževzdělávání mládeževzdělávání mládeževzdělávání mládeže....    OOOOd svého vzniku v d svého vzniku v d svého vzniku v d svého vzniku v 
rorororoce 2008 realizuje mezinárodní a ce 2008 realizuje mezinárodní a ce 2008 realizuje mezinárodní a ce 2008 realizuje mezinárodní a 
lokální lokální lokální lokální projekty zaměřené na rozvoj projekty zaměřené na rozvoj projekty zaměřené na rozvoj projekty zaměřené na rozvoj 
dovedností mladých lidí a jejich dovedností mladých lidí a jejich dovedností mladých lidí a jejich dovedností mladých lidí a jejich 
zapojení do komunity.zapojení do komunity.zapojení do komunity.zapojení do komunity.    
 
PosláníPosláníPosláníPoslání sdružení Dynama je stanovami 
definováno jako "Poskytovat pomoc lidem 
migrujícím v rámci jednotného 
evropského pracovního trhu při hledání 
práce, vzdělání, odpovídajícího životního 
zázemí a s tím spojenou orientaci v 
kulturním a sociálním kontextu hostitelské 
země". 
 
V centru našich projektů jsou mladí lidémladí lidémladí lidémladí lidé, 
jejich propojování, akce (semináře, 
školení, setkávání) zaměřené na rozvoj rozvoj rozvoj rozvoj 
životních dovednostíživotních dovednostíživotních dovednostíživotních dovedností a 
konkurenceschopnostkonkurenceschopnostkonkurenceschopnostkonkurenceschopnost a s tím související 
networkingnetworkingnetworkingnetworking. 
 
Spolupracujeme s partnerskými 
organizacemi v Itálii, Nizozemí, Itálii, Nizozemí, Itálii, Nizozemí, Itálii, Nizozemí, Anglii, Anglii, Anglii, Anglii, 
Švédsku, Estonsku, Litvě, Švédsku, Estonsku, Litvě, Švédsku, Estonsku, Litvě, Švédsku, Estonsku, Litvě, Polsku, Polsku, Polsku, Polsku, 
Maďarsku, Bulharsku, Rumunsku, Maďarsku, Bulharsku, Rumunsku, Maďarsku, Bulharsku, Rumunsku, Maďarsku, Bulharsku, Rumunsku, 
Rakousku, SrbskuRakousku, SrbskuRakousku, SrbskuRakousku, Srbsku a TureckuTureckuTureckuTurecku. 
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Úvodní Úvodní Úvodní Úvodní slovo slovo slovo slovo     
 

    

693 dnů existence, 6 470 hodin 693 dnů existence, 6 470 hodin 693 dnů existence, 6 470 hodin 693 dnů existence, 6 470 hodin kvalitní dobrovolnékvalitní dobrovolnékvalitní dobrovolnékvalitní dobrovolné    prácepráceprácepráce    
 
 

Vážení partneři a příznivci občanského sdružení Dynama. Je tomu právě 693 dnů a 6 470 hodin dobrovolné 

práce od vzniku sdružení. Naše poslání naplňujeme z horečně pulzujícího Londýna a z poklidného Brna. První 

místo nás obohacuje neustálým kontaktem s globálními tématy, jako je udržitelnost, kulturní diversita, 

vyváženost práce a osobního života a společenská zodpovědnost. To druhé nás upozorňuje na to, že dvacet 

let je stále málo na vytvoření probuzené a kritické společnosti. Platforma našeho sdružení nám nabízí 

možnost myslet evropsky a konat místněmyslet evropsky a konat místněmyslet evropsky a konat místněmyslet evropsky a konat místně. 

Za dva roky se nám podařilo, s vaším přispěním a účastí, vytvořit stabilní organizaci přinášející „čerstvý vítr do 

plachet“ neformálního a celoživotního vzdělávání. Důkazem toho jsou vysoce hodnocené mezinárodní 

výměny, odborné semináře a workshopy a premiéra úspěšného brněnského festivalu Hello Brno, Hello 

Europe. 

 

Rok 2008 byl rokem vzniku sdružení a prvních úspěšných projektů, včetně mezinárodní česko-anglické 

výměny s názvem Walk Europe Talk Europe Sense Europe. 

Na konci roku 2008 se sdružení zavázalo nadále podporovat a rozvíjet projekty a aktivity v oblastech 

vycházejících z principů neformálního a celoživotního učení ve spolupráci s evropskými partnery. 

 

Rok následující, 2009, byl pak pro sdružení rokem nejvíce produktivním. Ve spolupráci s mnohými 

zahraničními i českými partnery Dynama zorganizovala mezinárodní výměnné projekty, jež měly velký ohlas 

u účastníků, kterým přinesly nové zkušenosti a známosti se studenty a profesionály v zahraničí. 

Mezi projekty hodnocené účastníky jako velmi užitečné patřily „Formation and developmentFormation and developmentFormation and developmentFormation and development    of tolerant of tolerant of tolerant of tolerant 

thinkingthinkingthinkingthinking“ zakončený výstavou fotografií v galerii v Tallinnu, jejíž hostem byl také zástupce české ambasády, 

Výměna mládeže vVýměna mládeže vVýměna mládeže vVýměna mládeže v    EstonskuEstonskuEstonskuEstonsku, školící kurz „We sow the seeds of emphathyWe sow the seeds of emphathyWe sow the seeds of emphathyWe sow the seeds of emphathy“ v Turecku a školící kurz pro 

facilitátory s názvem „When it becomWhen it becomWhen it becomWhen it becomes difficult: Let change happenes difficult: Let change happenes difficult: Let change happenes difficult: Let change happen“. Celkově se těchto mezinárodních 

výměn zúčastnilo na 21 studentů.  

Na mezinárodní den dětí Dynama zahájila první ročník festivalu studentských iniciativ Hello Brno, Hello Hello Brno, Hello Hello Brno, Hello Hello Brno, Hello 

EuropeEuropeEuropeEurope. Tento festival byl také první veřejnou networkingovou akcí sdružení. Kladla si za cíl veřejně představit 

zajímavé projekty mladých týmů a ukázat, jak přínosné mohou být pro komunitu, naše společné místo, kde 

žijeme, pracujeme, potkáváme se, inspirujeme a ovlivňujeme. 

Dynama zajistila mladým týmům vizualizaci jejich projektů tak, aby je bylo možno lákavým způsobem 

představit veřejnosti. Mezi vizuály, které zpracovali mladí umělci, patřila animace, video dokument, komiks 

nebo zvuková znělka.  

Projektové týmy pak svou práci představili veřejnosti - studentům, zástupcům města či budoucím 

projektovým partnerům. Na prezentace navázala zpětná vazba hostů - řešitelé projektů se dověděli, jak je 
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jejich práce hodnocena profesionály. Středoškolští studenti coby publikum zjistili, že díky projektům mohou 

obohacovat své okolí.  

Festival byl vyhodnocen všemi velmi pozitivně. Nesporným úspěchem projektu bylo, že díky podpoře 

Dynamy jeden z mladých týmů následně vyhrál grant v programu Mládež v akci ve výši EUR 4 500. Další 

inovativní projektové nápady zase upoutaly pozornost zástupců města a jejich autoři nasbírali cenné 

kontakty.  

První ročník festivalu proběhl v rámci kampaně Evropa mladýma očima. V dalších letech 

plánuje Dynama tento formát rozvíjet do podoby užitečné pravidelné komunitní akce a chce ji obohatit o 

účast mezinárodních partnerů.  

Kromě výměn a dalších projektů Dynama započala a dále rozvíjela v roce 2009 spolupráci s následujícími 

partnery z České republiky: o.s. Naboso, Masarykova univerzita Brno - Pedagogická fakulta, agentura Mládež 

v akci a další. Mezi zahraniční spolupracující organizace se řadí: Tingan institute & Adventure life (Rakousko), 

PROFAT (Litva), Youth Centre Vihasoo (Estonsko), Associazione Novacomunicazione (Itálie), Welzijngroep 

Sedna (Nizozemí) a Kastamonu Youngsters (Turecko), se kterými připravujeme mezinárodní školící kurz v 

roce 2010. 

 

Za dva roky Dynama vyprodukovala téměř 7 000 hodin kvalitní práce na poli neformálního a celoživotního 

vzdělávání. Pro příští rok byla stanovena výzva: “Pořádáním projektů a mezinárodních aktivit přiblížit se opět 

k sedmitisícovce, nyní však za pouze JEDEN rok”.  

To samozřejmě předpokládá zapojení se dalších šikovných jednotlivců do činnosti a rozvoje sdružení. Mladí 

lidé se začínají na naše sdružení obracet v oblasti podpory a inspirace a objevuje se zájem o realizaci 

vlastních nápadů nebo o rozvoj dovedností v rámci Dynamy. Výsledkem tohoto trendu bylo předání sekce 

výměn mládeže do rukou nového člena sdružení a náš tým se rozrostl o koordinátorku mezinárodních 

výměn. DyDyDyDynama chcenama chcenama chcenama chce tímto způsobem mladým lidem umožnit zajímavou praxi, při které se mohou mladým lidem umožnit zajímavou praxi, při které se mohou mladým lidem umožnit zajímavou praxi, při které se mohou mladým lidem umožnit zajímavou praxi, při které se mohou 

propojit s mladými lidmi v celé Evropě a také začít využívat příležitostí, které na poli neformálního propojit s mladými lidmi v celé Evropě a také začít využívat příležitostí, které na poli neformálního propojit s mladými lidmi v celé Evropě a také začít využívat příležitostí, které na poli neformálního propojit s mladými lidmi v celé Evropě a také začít využívat příležitostí, které na poli neformálního 

vzdělávánívzdělávánívzdělávánívzdělávání    skýtají programy Rady Evropy.skýtají programy Rady Evropy.skýtají programy Rady Evropy.skýtají programy Rady Evropy.    

Těšíme se na pokračující spolupráci s vámi, přivítání nových partnerů a členů Dynamy, vaše příspěvky a 

náměty a společnou radost z dobře vykonané a prospěšné práce, přinášející kvalitní projekty a produkty všem 

zúčastněným. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
DěkujDěkujDěkujDěkujeme všem partnerům, eme všem partnerům, eme všem partnerům, eme všem partnerům, 
účastníkům projektů a příznivcům účastníkům projektů a příznivcům účastníkům projektů a příznivcům účastníkům projektů a příznivcům 
občanskéhoobčanskéhoobčanskéhoobčanského    sdružení Dynama za sdružení Dynama za sdružení Dynama za sdružení Dynama za 
spolupráci, cenné příspěvky, náměty a spolupráci, cenné příspěvky, náměty a spolupráci, cenné příspěvky, náměty a spolupráci, cenné příspěvky, náměty a 
připomínky a společnou radost z připomínky a společnou radost z připomínky a společnou radost z připomínky a společnou radost z 
dobře vykonaného a prospěšného dobře vykonaného a prospěšného dobře vykonaného a prospěšného dobře vykonaného a prospěšného 
díla.díla.díla.díla.    

    
Děkujeme,Děkujeme,Děkujeme,Děkujeme,    

    
Anna, Eva a JakubAnna, Eva a JakubAnna, Eva a JakubAnna, Eva a Jakub    
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Zpráva o činnostiZpráva o činnostiZpráva o činnostiZpráva o činnosti    za rok za rok za rok za rok 2009200920092009    
 
Ve spolupráci se zahraničními i českými partnery zorganizovala Dynama v roce 2009 mezinárodní výměnné 
projekty, semináře a workshopy zaměřené na neformální vzdělávání a festival Hello Brno, Hello Europe. Více 
informací o těchto a dalších aktivitách a projektech jsou pro vás připraveny níže. 
 
 
MEZIMEZIMEZIMEZINÁRODNÍ VÝMĚNYNÁRODNÍ VÝMĚNYNÁRODNÍ VÝMĚNYNÁRODNÍ VÝMĚNY    
 

VVVVýměna mládeže v Estonsku (listopad ýměna mládeže v Estonsku (listopad ýměna mládeže v Estonsku (listopad ýměna mládeže v Estonsku (listopad 2009200920092009))))    
Skvělá příležitost pro ty, kdo rádi poznávají jiné kultury, chtějí si zkusit společnou práci v mezinárodních 
týmech, procvičit jazykové dovednosti a navázat nová přátelství. 
 

VVVVýměna mládeže: ýměna mládeže: ýměna mládeže: ýměna mládeže: "Tell a Story "Tell a Story "Tell a Story "Tell a Story ----    Build your World", Litva, VilniusBuild your World", Litva, VilniusBuild your World", Litva, VilniusBuild your World", Litva, Vilnius    ((((červen červen červen červen 2009200920092009))))    
 
SUCCESSFUL STORIES – SoňaSoňaSoňaSoňa    “Bezva zážitky”“Bezva zážitky”“Bezva zážitky”“Bezva zážitky”  
 
Na cestu do Litvy jsem se přidala ke svému kamarádovi Martinovi, 
zbytek skupiny letěl jiným spojem. Ze začátku jsem byla trošku nervózní 
z toho, co nás bude čekat, ale zakrátko ze mě strach opadl. Jelikož jsme 
měli být ubytovaní s další národností, vybrali jsme si Španěly a dobře 
jsme udělali. Pablo se Soniou byli opravdu skvělí! Byli jsme jeden z 
nejhlučnějších pokojíků ve srubu a to díky Sončině vitalitě a Pablovu 
temperamentu - byli to jedni s nejmilejších lidí, se kterými jsem se 
setkala. 

 
Na programu jsme měli jak různé hry a soutěže, tak i pohybové aktivity. 
Velmi zajímavá byla také přednáška psychologa“ jak překonat strach“. 
Nejvíce se mi asi líbil multikulturní večer, kde každý národ představil 
typickou kuchyni a svoji zemi. Turci nám nabídli úžasné sladkosti, 
Španělé uvařili speciální druh omelety, Němci pro nás připravili klobásy, holky ze Skotska nabídly skotskou whisky a my, 
Češi jsme připravili koláče a plzeňské. 

 
Součástí této akce byla také prohlídka historické části Litvy, pevnost Karakay, moderní část Litvy a návštěva místí 
restaurace se specialitami. 

 
Moc se nám v Litvě líbilo a tento pobyt jsme si užili, stále si Moc se nám v Litvě líbilo a tento pobyt jsme si užili, stále si Moc se nám v Litvě líbilo a tento pobyt jsme si užili, stále si Moc se nám v Litvě líbilo a tento pobyt jsme si užili, stále si píšu s ostatními.píšu s ostatními.píšu s ostatními.píšu s ostatními.    
 
 

 
SUCCESSFUL STORIES – MartinMartinMartinMartin  

 
Vyrazili jsme v 15:00 z hlavního nádraží v Brně. Doletěli jsme do hlavního města 
Vilniusu kolem půlnoci. První noc jsme strávili v místním hotelu Gile. Další den jsme 
byli na prohlídce Vilniusu a v odpoledních hodinách jsme byli převezeni do krásného 
kempu ležícího na předměstí Vilniusu u malebného jezera. Ubytovali jsme se v 
dřevěném srubu a strávili první společný večer seznamováním se skotskými 
účastníky. 
 
Následující dopoledne jsme hráli různé hry a naučili se“ improvization session“, což je 
podivuhodný druh rádoby tance. Večer jsme si pak pověděli první krátké příběhy. 

 
Další den jsme po zahřátí z několika drobných her stvořili divadelní představení. Večerní program pak byl pro nás 
nejbohatší, protože každý národ prezentoval svoji zemi typickým jídlem, nápojem i tancem. 
Čtvrtého dne jsme navštívili historické a kulturní centrum Litvy, hrad Karakai a ve večerních hodinách si pak odpočali ve 
znamenité sauně, čehož součástí byla romantická plavba v jezeře. Pátý den jsme se naučili, jak vložit do mluveného slova 
energii a probudit v sobě lva vyjadřováním emocí. Tyto poznatky jsme poté mohli uplatnit ve vlastním krátkém příběhu, 
který byl tématicky zaměřen na důležitost komunikace. Následujícího dne jsme dostali zadané obtížné téma (pád berlínské 
zdi, globální oteplování), které jsme po přípravě prezentovali formou scének. Šestého dne jsme se přemístili do Vilniusu kde 
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jsme navštívili parlament, poobědvali v tradiční restauraci, ochutnali typické pokrmy a obdivovali litevské suvenýry z 
jantaru . Večer jsme si zkusili, jak se baví místní obyvatelé návštěvou undergroundové diskotéky. Poslední den jsme se 
připravili k odletu a následujícího dne v půl osmé jsme dorazili domů. 

 
Tento pobyt se mi velice líbil. ObohaTento pobyt se mi velice líbil. ObohaTento pobyt se mi velice líbil. ObohaTento pobyt se mi velice líbil. Obohatil mě o nové zážitky i přátele z ciziny.til mě o nové zážitky i přátele z ciziny.til mě o nové zážitky i přátele z ciziny.til mě o nové zážitky i přátele z ciziny.    
 
 
KURZY, SEMINKURZY, SEMINKURZY, SEMINKURZY, SEMINÁŘEÁŘEÁŘEÁŘE, WORSHOPY, WORSHOPY, WORSHOPY, WORSHOPY, CELO, CELO, CELO, CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ    
 

SSSSeminářeminářeminářeminář    ““““Projektové příležitosti & Projektová gramotnostProjektové příležitosti & Projektová gramotnostProjektové příležitosti & Projektová gramotnostProjektové příležitosti & Projektová gramotnost””””    (listopad 2009)(listopad 2009)(listopad 2009)(listopad 2009)    
    
Školící kurz "We Sow the SeedsŠkolící kurz "We Sow the SeedsŠkolící kurz "We Sow the SeedsŠkolící kurz "We Sow the Seeds    of Empathy", Turecko, Aksaray (of Empathy", Turecko, Aksaray (of Empathy", Turecko, Aksaray (of Empathy", Turecko, Aksaray (červenecčervenecčervenecčervenec    
2009200920092009))))    
    
SemináSemináSemináSeminářeřeřeře    a workshopy na a workshopy na a workshopy na a workshopy na Pedagogická Pedagogická Pedagogická Pedagogická fakultěfakultěfakultěfakultě    Masarykovy Masarykovy Masarykovy Masarykovy universityuniversityuniversityuniversity            
    
Školící kurz Školící kurz Školící kurz Školící kurz "When it becomes difficult: let change happen", Rakousko, "When it becomes difficult: let change happen", Rakousko, "When it becomes difficult: let change happen", Rakousko, "When it becomes difficult: let change happen", Rakousko, 
MattighofenMattighofenMattighofenMattighofen    ((((červenec červenec červenec červenec 2009200920092009))))    
 
SUCCESSFUL STORIES – MartinaMartinaMartinaMartina    
 
Potkáš podobně naladěné lidi z jiných kultur a zjistíš, že cestovat, poznávat a učit se 
neustále něco nového není „divné“, jak se to může jevit těm, co nikdy nevytáhli paty dál, 
než za humna. A taky, že v šestadvaceti, s čerstvým magisterským diplomem, není nutné 
se hned vdát a mít děti, jak očekává Tvé okolí.  
Jo, a dodá Ti to odhodlání - na svůj roční pobyt ve Finsku teď odjíždím o poznání jistější. 
 
 
 

    
    

    
    

KAMPANĚKAMPANĚKAMPANĚKAMPANĚ    

PPPProjekt Hello Brno, Hello Europerojekt Hello Brno, Hello Europerojekt Hello Brno, Hello Europerojekt Hello Brno, Hello Europe    
    

V první červnový den proběhl v Brně ojedinělý festival iniciativ 
mladých HELLO BRNO, HELLO EUROPE.  
Mladé lidi spojovala touha svůj společný zájem zpracovat do 
podoby projektu iniciativy mladých, jak jej definuje Evropská 
komise. S podporou organizátorů festivalu, o.s. Dynama, vytvořili 
společně s mladými umělci vizuály projektů a připravili své 
prezentace tak, aby na festivale oslovili zástupce města a veřejnost 
a v neposlední řadě inspirovali mladé publikum k podobným 
iniciativám. Kromě prezentujících týmů se do festivalového dění 
zapojila také středoškolská mládež, která vytvořila pro publikum 
dotazníky  
 
 

s tématem evropských voleb a koláže k výzdobě sálu. 
    
NNNNesporným úspěchem projektu byloesporným úspěchem projektu byloesporným úspěchem projektu byloesporným úspěchem projektu bylo, že díky podpoře , že díky podpoře , že díky podpoře , že díky podpoře 
Dynamy jeden z mladých týmů Dynamy jeden z mladých týmů Dynamy jeden z mladých týmů Dynamy jeden z mladých týmů vyhrál grant ve výši 4 vyhrál grant ve výši 4 vyhrál grant ve výši 4 vyhrál grant ve výši 4 
500500500500    EUREUREUREUR    a další upoutaly pozornost zastupitelky a další upoutaly pozornost zastupitelky a další upoutaly pozornost zastupitelky a další upoutaly pozornost zastupitelky 
města Brna natolik, že je bude dále podporovat.města Brna natolik, že je bude dále podporovat.města Brna natolik, že je bude dále podporovat.města Brna natolik, že je bude dále podporovat.    
Občanské sdružení Dynama tímto projektem a úspěšně 
realizovaným festivalem, vstupuje na pole neformálního a 
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celoživotního vzdělávání. Dovednosti, které si mladí díky projektovým aktivitám osvojili, patří do kategorie tzv. 
konkurenceschopnosti a proces, kterým si týmy prošly, je nejen výbornou referencí, ale i přípravou na 
úspěšnou kariéru. 
 
Volným pádemVolným pádemVolným pádemVolným pádem - interaktivní divadlo ušité na míru mládeži, která se ocitá v problémových situacích.  
 
Učíme se cestovat NNNNabosoabosoabosoaboso - zážitkovou formou seznamuje středoškolskou mládež s měkkým cestováním. 
 

Na vlastní nohyNa vlastní nohyNa vlastní nohyNa vlastní nohy - divadlo Fórum určené dlouhodobě 
nezaměstnaným.  
 
Legislativním divadlem ke změněLegislativním divadlem ke změněLegislativním divadlem ke změněLegislativním divadlem ke změně - určen mladým lidem 
opouštějícím dětský domov. Chce iniciovat legislativní 
změnu v případech, kde je nutná. Projekt má blízko k 
formě participativní demokracie mladých, která je u nás 
realizována pouze výjimečně. 
 
Hrej siHrej siHrej siHrej si - variance pravidel oblíbené koulované, tentokrát s 
papírovými koulemi. Tým mladých vymyslel i pravidla, 
která počítají s účastí nevidomých a vizuál je v tomto 
případě symbolicky nahrazen audio znělkou. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Vize na rok 2010Vize na rok 2010Vize na rok 2010Vize na rok 2010        
 
Na konci roku 2009 stanovila valná hromada sdružení program a vizi na rok 2010. Dynama bude nadále 
podporovat a rozvíjet projekty v oblastech neformálního a celoživotního vzdělávání, výměny mládeže a 
pořádání odborných seminářů a worskhopu.  
 
Rámcový náčrt programu na rok 2010: 
 
Projekty pro mládežProjekty pro mládežProjekty pro mládežProjekty pro mládež 
Dynama bude hostit čtyřstrannou výměnu mládeže s názvem „Green and healthy: Try and shareGreen and healthy: Try and shareGreen and healthy: Try and shareGreen and healthy: Try and share“. Nadále 
budou podporovány mezinárodní výměny mládeže do zahraničí zaměřené na interkulturní dovednosti. 
 
Celoživotní vzděláváníCeloživotní vzděláváníCeloživotní vzděláváníCeloživotní vzdělávání    
Dynama hodlá rozvíjet: 
a) mezinárodní školící kurz „The H“ se zaměřením na zapojení mladých lidí do projektové činnosti  
b) dovednostní a komunikační pobyty v Londýně 
c) kurz „Projektování, prezentace a fundraising“ pro studenty PdF MU 
d) koučing v oblasti projektové činnosti a projektových aktivit 
e) vytváření metodického materiálu a e-learningu  
 
Neformální vzděláváníNeformální vzděláváníNeformální vzděláváníNeformální vzdělávání  
Dynama hodlá rozvíjet: 
a) iniciativu mladých s tématem Evropské občanství 
b) projekt „Londýn multikulturní a živý“ pro mladé Čechy, kteří v Londýně založili novou identitu 
c) tématické veřejné debaty 
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    PartnePartnePartnePartneřiřiřiři    & Networking& Networking& Networking& Networking    
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FFFFinanční zprávainanční zprávainanční zprávainanční zpráva    za rok 2009za rok 2009za rok 2009za rok 2009    
 
 

 

Účetní závěrkaÚčetní závěrkaÚčetní závěrkaÚčetní závěrka    

Sestavená ke dni 31.12.2009Sestavená ke dni 31.12.2009Sestavená ke dni 31.12.2009Sestavená ke dni 31.12.2009    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestavila: Ing. Eva Klečková           2. března 2010 
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Identifikační listIdentifikační listIdentifikační listIdentifikační list    

 
 
 
Název organizaceNázev organizaceNázev organizaceNázev organizace Dynama 

Právní formaPrávní formaPrávní formaPrávní forma občanské sdružení 

SídloSídloSídloSídlo Slatinka 20, 627 00, Brno 

IČIČIČIČ 226 84 468 

DIČDIČDIČDIČ CZ22684468 

Bankovní účetBankovní účetBankovní účetBankovní účet 220603794/0300 u ČSOB, a.s. 

Datum založeníDatum založeníDatum založeníDatum založení 07/02/2008 

RegistraceRegistraceRegistraceRegistrace MV ČR VS/1-1/70 362/08-R 

TelTelTelTel +420 736 733 246 

EEEE----mailmailmailmail info@dynama.org 

Internetové stránkyInternetové stránkyInternetové stránkyInternetové stránky www.dynama.org 

Poskytování obecně prospěšných činností v 

oblastech vzdělání, poradenství a občanských práv 

Statutární zástupciStatutární zástupciStatutární zástupciStatutární zástupci Anna Palacká, Jakub Samek, Eva Klečková 

Předseda sdruženíPředseda sdruženíPředseda sdruženíPředseda sdružení Jakub Samek 

Centra ProjektůCentra ProjektůCentra ProjektůCentra Projektů Brno, Londýn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Rozvaha Rozvaha Rozvaha Rozvaha     

ve zjednove zjednove zjednove zjednodušeném rozsahudušeném rozsahudušeném rozsahudušeném rozsahu  

 
 
 
 
 

Rozvaha ke dni 31.Rozvaha ke dni 31.Rozvaha ke dni 31.Rozvaha ke dni 31.    12. 2009 (v tisících Kč)12. 2009 (v tisících Kč)12. 2009 (v tisících Kč)12. 2009 (v tisících Kč)    

AKTIVAAKTIVAAKTIVAAKTIVA    stav kstav kstav kstav k    1.1.1.1.    1. 20091. 20091. 20091. 2009    stav kstav kstav kstav k    31.31.31.31.    12. 200912. 200912. 200912. 2009    

Aktiva celkemAktiva celkemAktiva celkemAktiva celkem    33333333    48484848    

A. Dlouhodobý majetek celkem     

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 22 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 -22 

B. Krátkodobý majetek celkem 33 48 

II. Pohledávky celkem 26 3 

III. Krátkodobý finanční majetek  7 45 

     

     

      

PASIVAPASIVAPASIVAPASIVA    stav kstav kstav kstav k    1.1.1.1.    1. 20091. 20091. 20091. 2009    stav kstav kstav kstav k    31.31.31.31.    12. 200912. 200912. 200912. 2009    

Pasiva celkemPasiva celkemPasiva celkemPasiva celkem    33333333    48484848    

A. Vlastní zdroje celkem 0 14 

II.  Výsledek hospodaření celkem 0 14 

Účet výsledku hospodaření 0 14 

B. Cizí zdroje celkem 33 34 

III. Krátkodobé závazky celkem 33 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dynama, o.s. 

IĆ 226 84 468 

2. března 2009 

Sestavila: Eva Klečková  
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Výkaz zisku a ztrátyVýkaz zisku a ztrátyVýkaz zisku a ztrátyVýkaz zisku a ztráty    

ve zjednodušeném rozsahuve zjednodušeném rozsahuve zjednodušeném rozsahuve zjednodušeném rozsahu 

 
 
 
 
 
 

Výkaz zisku a ztVýkaz zisku a ztVýkaz zisku a ztVýkaz zisku a ztráty ke dni 31.ráty ke dni 31.ráty ke dni 31.ráty ke dni 31.    12. 2009 (v tisících Kč)12. 2009 (v tisících Kč)12. 2009 (v tisících Kč)12. 2009 (v tisících Kč)    

        Činnost hlavníČinnost hlavníČinnost hlavníČinnost hlavní    
Činnost Činnost Činnost Činnost 

hospodářskáhospodářskáhospodářskáhospodářská    

A. Náklady 169 0 

I. Spotřebované nákupy celkem 64   

II. Nakupované služby 104  

IV. Ostatní náklady 1   

 B. Výnosy 183 0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 5   

VII. Provozní dotace celkem 178   

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 14   

Daň z příjmů 0   

D. Výsledek hospodaření po zdanění 14   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dynama, o.s. 

IĆ 226 84 468 

2. března 2009 

Sestavila: Eva Klečková  
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Příloha k účetní závěrcePříloha k účetní závěrcePříloha k účetní závěrcePříloha k účetní závěrce    

k 31. 12. 2009k 31. 12. 2009k 31. 12. 2009k 31. 12. 2009 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 504/2002 Sb., kterou se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní 

jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání.  

Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní 

písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v Kč, 

pokud není uvedeno jinak. 

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2009 a končící dnem  

31. prosince 2009. Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2009. 

1. Název a sídlo účetní jednotky :1. Název a sídlo účetní jednotky :1. Název a sídlo účetní jednotky :1. Název a sídlo účetní jednotky :    

Dynama 

Slatinka 20, 627 00, Brno  

IČ: 226 84 468 

DIČ: CZ22684468 

Datum zřízení účetní jednotky: 07/02/2008 

Registrace: MV ČR VS/1-1/70 362/08-R  

2. Právní forma účetn2. Právní forma účetn2. Právní forma účetn2. Právní forma účetní jednotkyí jednotkyí jednotkyí jednotky    

Občanské sdružení  

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena    

Poskytování obecně prospěšných činností v oblastech vzdělání, poradenství a občanských práv, zejména:  

• poskytováním poradenské činnosti, 

• přednáškovou činností,  

• vzdělávacími aktivitami a kurzy  

• vytvářením diskusních skupin,  

• organizováním „volnočasových“ a kulturních projektů,  

• vytvářením sítě spolupracujících organizací napříč společenským spektrem, 

• shromažďováním a vyhodnocováním aktuálních informací o trhu práce,  

• spoluprací s odbornou veřejností a s domácími a zahraničními organizacemi,  

• spoluorganizováním medializačních kampaní,  

• součinností s jinými sdruženími a organizacemi, sledujícími shodné cíle, včetně subjektů s mezinárodním 

prvkem,  

• vytvářením organizačních jednotek sdružení v hostitelských zemích. 

4. Ostatní činnosti účetní jednotky4. Ostatní činnosti účetní jednotky4. Ostatní činnosti účetní jednotky4. Ostatní činnosti účetní jednotky    

Dle schválených stanov formy a rozsah vedlejších činností stanoví rada sdružení.  
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K 31. 12. 2009 nebyly žádné vedlejší činnosti definovány. 

5. Členové statutárního orgánu sdružení5. Členové statutárního orgánu sdružení5. Členové statutárního orgánu sdružení5. Členové statutárního orgánu sdružení 

Jakub Samek, Ing.,  předseda  

Anna Palacká, Ing. Arch,  místopředsedkyně  

Eva Klečková, Ing.,  místopředsedkyně  

6. Použité účetní metody a Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát6. Použité účetní metody a Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát6. Použité účetní metody a Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát6. Použité účetní metody a Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát    

Účetní jednotka účtuje od 7.2.2008 v soustavě podvojného účetnictví. Počáteční zůstatky k 1.1.2009 byly 

zaúčtovány na základě účetní závěrky k 31.12.2008. 

 

V účetním období byl pořízen pouze drobný hmotný evidovaný majetek v ceně  

22 615 Kč (osobní laptop s příslušenstvím v hodnotě 9 750 Kč a digitální kamera v hodnotě 12 865 Kč), který je 

zaúčtován v nákladech a evidenčně veden na podrozvahovém účtu.  Jiný hmotný ani nehmotný majetek 

účetní jednotka nemá. Vzhledem k tomu, že nemá žádný dlouhodobý majetek, tudíž ani neodpisuje. 

 

Taktéž účetní jednotka nepořídila žádné cenné papíry, podíly apod., nepoužila oceňovací rozdíly ani netvořila 

opravné položky.  

 
S ohledem na vyúčtovávání některých dotačních nároků v měně Euro, začala účetní jednotka účtovat o 

kurzových rozdílech. Při přepočtu měny Euro na českou měnu je používán aktuální denní kurz vyhlášený ČNB.  

 

Krátkodobé pohledávky k 31.12.2009 představuje nárok na dotaci z programu „Mládež v akci“ ve výši 3 065 

Kč, která nebyla k dni účetní vyúčtována grantovou organizací. Splacení této pohledávky se předpokládá 

v prvním čtvrtletí roku 2010. S ohledem na nepotvrzenou celkovou výši dotace byla částka přeúčtována ke 

dni účetní závěrky na Dohadný účet aktivní.  

Krátkodobé závazky k 31.12.2009 jsou tvořeny překlenovací půjčkou členů statutárního orgánů sdružení 

v částce 34 516 Kč.  Organizace předpokládá, že tato půjčka bude splacena do konce roku 2010 z výnosů 

z vedlejší činnosti.  

 

Závazky vůči jednotlivým členům k 31.12.2009 

Jakub Samek Ing.  11 094 Kč 

Anna Palacká, Ing. Arch  12 328 Kč 

Eva Klečková, Ing.   11 094 Kč 
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HospodařeníHospodařeníHospodařeníHospodaření    účetní jednotkyúčetní jednotkyúčetní jednotkyúčetní jednotky    

 

Přehled zdrojů financování  Přehled zdrojů financování  Přehled zdrojů financování  Přehled zdrojů financování      

ZdrojZdrojZdrojZdroj    
Poskytnuté Poskytnuté Poskytnuté Poskytnuté 

prostředky v Kčprostředky v Kčprostředky v Kčprostředky v Kč    
Účel využití prostředkůÚčel využití prostředkůÚčel využití prostředkůÚčel využití prostředků    

Podíl na Podíl na Podíl na Podíl na 
financování financování financování financování 

v %v %v %v %    

Dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna  35 000.00 

"Hello Brno, Hello Europe" Festival 
iniciativ mládeže, Brno - nájemné, 
administrativa a doplnění vybavení 16.03% 

Dotace z vládní kampaně 
Evropa Mladýma Očima 
(EMO) 80 000.00 

"Hello Brno, Hello Europe" Festival 
iniciativ mládeže, Brno - příprava 
týmů, technika, zpracování vizuálů  36.64% 

Peněžní příspěvek 
Ministerstva Zahraničních 
věcí 42 750.00 

"Londýn Multikulturní a živý" - 
prozatím nečerpáno, realizace 
projektu podzim 2010 19.58% 

Grant na dopravu z 
programu EU Mláděž v akci - 
100% celkových nákladů 10 498.00 

Výměna mládeže s názvem "Tell a 
Story - Build your World", Litva - 
doprava zástupce sdružení na 
předprojektovou schůzku 4.81% 

Grant na dopravu z 
programu EU Mládež v akci - 
70% celkových nákladů 6 995.00 

Výměna mládeže s názvem "Tell a 
Story - Build your World", Litva - 
doprava vysílaných účastníků  3.20% 

Grant na dopravu z 
programu EU Mládež v akci - 
70% celkových nákladů 3 065.30 

Seminář programu Mládež v akci, 
Řím - doprava zástupce sdružení - 
nárok bude potvrzen a vyúčtován 
v roce 2010 1.40% 

Doplatek grantu z programu 
Mládež v Akci na bilaterální 
výměnu realizovanou v r. 
2008  25 956.00 Spolufinancování projektů 11.89% 
Krátkodobé půjčky členů 
sdružení 8 985.00 Spolufinancování projektů 4.11% 
Příspěvky od účastníků 
mládežnický výměn 
pořádaných partnerskými 
organizacemi     3 600.00 

Administrativní výdaje spojené s 
vyhledáváním a inzercí projektů a 
vysláním zájemců na akce 1.65% 

Příspěvky členů sdružení 1 500.00 Ostatní výdaje na činnost sdružení 0.69% 

Celkový objem prostředkůCelkový objem prostředkůCelkový objem prostředkůCelkový objem prostředků    218 349.30218 349.30218 349.30218 349.30            100.00100.00100.00100.00%%%%    

 

Výnosy účetní jednotky za rok 2009 tvořily především příjmy z dotací z Evropského sociálního fondu 

(program Mládež v akci), dále statutárního města Brno a finančního příspěvku Ministerstva zahraničních věcí.  

Účetní jednotka dále obdržela doplatek grantu na projekt mládežnické výměny realizovanou v roce 2008 viz 

tabulka výše.  

 

Náklady vynaloženými na dosažení příjmů byly především materiálové náklady a placené služby spojené 

s realizací grantových projektů (digitální technika, nájemné prostor, grafické potřeby, zpracování vizuálů, 

kancelářské potřeby, propagační materiály, externí konzultanti odborná literatura a další pomůcky).  Dále pak 

cestovné spojené s účastí sdružení jako vysílající organizace na výměně v Litvě. Další náklady spojené 

s provozem sdružení byly hrazeny z členských příspěvků a půjčky členů sdružení.  Ostatní náklady ve výkazu 

zisku a ztrát tvoří poplatky spojené s vedením bankovního účtu a kurzové rozdíly.   
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Zaokrouhlování údajů ve výkazech  

Při tvorbě výkazu účet zisků a ztrát v tisících Kč byl vykázaný hospodářský výsledek rozdílný. Tento rozdíl 

vyplývá s postupu součtových řádků výkazu vypočítávaných z již zaokrouhlených běžných řádků. Pro 

zachování korektnosti vykázaných údajů byla pro potřeby sestavení výkazu položka ostatních nákladů ve výši 

831 Kč zaokrouhlena na celé tisíce směrem nahoru.   

7. 7. 7. 7. Přijaté daryPřijaté daryPřijaté daryPřijaté dary    

Organizace nepřijala v účetním období žádné dary 

8. Způsob zpracování účetních záznamů8. Způsob zpracování účetních záznamů8. Způsob zpracování účetních záznamů8. Způsob zpracování účetních záznamů    

Účetní záznamy jsou zpracovávány v tabulkovém procesoru Excel Microsoft Office. 

Účetnictví je zpracováváno místopředsedkyní sdružení Evou Klečkovou. 

9. Způs9. Způs9. Způs9. Způsob a místo úschovy účetních záznamůob a místo úschovy účetních záznamůob a místo úschovy účetních záznamůob a místo úschovy účetních záznamů    

Účetní záznamy jsou uschovávány po dobu, která je v souladu se Zákonem o Účetnictví a vnitřním předpisem 

účetní jednotky. 

Po zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy v sídle organizace. Evidence dokladů je vedena  

místopředsedkyní sdružení Annou Palackou. Uložení, skartace a archivace účetních záznamů probíhá podle 

platných předpisů o skartačním řízení a archivaci. 

10. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností10. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností10. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností10. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností    

Hlavní činnost 

Náklady 183 610,59 Kč 

Výnosy 169 527,45 Kč 

Zisk 14 083,14 Kč 

Hospodářská vedlejší činnost nebyla v roce 2009 provozována. 

11. Informace o zaměstnancích11. Informace o zaměstnancích11. Informace o zaměstnancích11. Informace o zaměstnancích    

Účetní jednotka v daném období neměla zaměstnance.  

12. Přijaté dary12. Přijaté dary12. Přijaté dary12. Přijaté dary    

Organizace nepřijala v účetním období žádné dary. 

13. Okamž13. Okamž13. Okamž13. Okamžik sestavení účetní závěrkyik sestavení účetní závěrkyik sestavení účetní závěrkyik sestavení účetní závěrky    

V Brně dne 2.3.2010 

 

 

Pro body zde neuvedené nemá organizace náplň. 

Zpracovala : Ing. Eva Klečková 

 

Schválila: Ing. Arch Anna Palacká, statutární zástupce 



 18 

 

 

 

DynamaDynamaDynamaDynama, o.s., o.s., o.s., o.s.    
℡ / �: +420 736 733 246 
@:  info@dynama.org 
www:  www.dynama.org 
 
Právní forma občanské sdružení 
Sídlo  Slatinka 20, 627 00 Brno 
IČ  226 84 468 
DIČ  CZ22684468 
Založeno 7.2.2008 
Registrace MV ČR VS/1-1/70 362/08-R 
Centra  Brno, Londýn 
 


